
Determina Dirigenziale N.54 del 24/07/2015 pag.1

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
AMBIENTE E PATRIMONIO

      N.54   DEL 24/07/2015

Oggetto: MANUTENZIONE VERDE - SFALCIO ERBA AREE COMUNALI - VIA ALBA
CHIARA ED ALTRE - INTEGRAZIONE IMPEGNO SPESA  RIF. D.D. N.
37/2015

Il giorno ventiquattro del mese di Luglio dell'anno
duemilaquindici. 

_______________________________________________________________

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. 165/2001, successive modificazioni ed
integrazioni;

Visto il D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, successive modifiche
e integrazioni;

Visto il regolamento di contabilità approvato con delibera
del Commissario Prefettizio n. 7 del 24.01.2002 modificato
con delibera di consiglio comunale n. 19 del 21 marzo 2013;

Visto il decreto del Ministero dell'Interno del 13 maggio
2015 che differisce ulteriormente il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2015 degli enti
locali al 30 luglio 2015;



Determina Dirigenziale N.54 del 24/07/2015 pag.2

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

PREMESSO che con Determina Dirigenziale n. 37 del 22/05/2015 si è provveduto ad
approvare la documentazione di gara depositata agli atti d'ufficio, relativa alla procedura RDO
n. 844643 denominata "manutenzione verde – sfalcio erba aree comunali";

- che con la stessa Determinazione si si è provveduto ad approvare l'offerta del 25/05/2015
della ditta Parchi e Giardini srlcon sede in Via Sabatino Gianni s.n.c. 00156 Roma, di €
7.173,94 oneri per la sicurezza compresi oltre Iva, per i lavori di manutenzione verde – pulizia
e sfalcio erba in diverse aree comunali a fronte della previsione di  spesa effettuata dall'UTC
servizio ambiente,  che per il lavoro di che trattasi ha previsto un importo dei lavori di €
7.532,64 oneri per la sicurezza compresi oltre Iva;

- che con la stessa Determinazione si affidava alla Ditta Parchi e Giardini srlcon sede in Via
Sabatino Gianni s.n.c. 00156 Roma, l'intervento di sfalcio erba nelle seguenti aree,  per
l'importodi € 7.137,94oneri per la sicurezza compresi di € 301,31 oltre IVA al 22% di€
1.570,34, per l'importo complessivo di € 8.708,28, nelle more della predisposizione degli atti di
gara per l'affidamento del servizio di manutenzione del verde,  a seguito dell'approvazione del
Bilancio 2015:
-area comunale di Via Alba Chiara
-area comunale di Via II Giugno (rotatoria)
-area comunale Via delle Mimose/Via Cicerone
-l'area comunale di P.zza  Padre Pio
-il Parco pubblico di Via Venezia Giulia
-l'area comunale di Via De Santis
e si impegnava a favore della stessa la complessiva somma di € 8.708,28 oneri per la
sicurezza ed Iva compresi sui capitoli di bilancio nn. 19063096 e 19063110, ripartita nel
modo seguente:
- quanto ad € 6.153,70 sul capitolo 19063096   imp. Cont.  552  del  bilancio 2015 in corso
di elaborazione, in esecuzione dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando
atto che la spesa rientra nei limiti dei 5/12 dello stanziamento definitivo del capitolo di
bilancio relativo al PEG 2014;
- quanto ad € 2.554,58 sul capitolo 19063110   imp. Cont.  553  del  bilancio 2015 in corso
di elaborazione, in esecuzione dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando
atto che la spesa rientra nei limiti dei 5/12 dello stanziamento definitivo del capitolo di
bilancio relativo al PEG 2014;

CONSIDERATO che per errore materiale è stata impegnata la somma di € 7.137,94 oneri
per la sicurezza compresi di € 301,31 oltre IVA al 22% di€ 1.570,34, per l'importo
complessivo di € 8.708,28 anzichè  di  € 7.173,94     oneri per la sicurezza compresi di   €
301,31   oltre IVA al 22% di€ 1.578,24   per l'importo complessivo di€ 8.752,20;

CONSIDERATO che si rende necessario ed opportuno impegnare la somma di € 43,92 quale
differenza tra la somma impegnata erroneamente e la somma di cui all'offerta del 25/05/2015 
approvata;

PRESO ATTO



Determina Dirigenziale N.54 del 24/07/2015 pag.3

che l’importo complessivo di € 43,92, troverà copertura finanziaria sul capitolo di bilancio n.
19063010  del bilancio 2015 in corso di approvazione;

ATTESOche il codice identificativo dell’intervento attribuito alla presente procedura
dall’AVCP è CIG  n. Z7714A9EAF;

ATTESO CHE la ditta suddetta è iscritta nel rgistro delle imprese al n. 00882400575;

VISTO
il D.lgs 163/2006 
il D.lgs 267/2000 
il DPR 207/2010

D E T E R M I N A

Posta la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

1. di dare atto che per errore materiale è stata impegnata la somma di € 7.137,94 oneri per la
sicurezza compresi di € 301,31oltre IVA al 22% di€ 1.570,34, per l'importo complessivo di €
8.708,28 anzichè  di  € 7.173,94     oneri per la sicurezza compresi di   € 301,31oltre IVA al
22% di€ 1.578,24   per l'importo complessivo di€ 8.752,20;

2. di dare atto che la somma di € 43,92 quale differenza tra la somma impegnata
erroneamente e la somma di cui all'offerta del 25/05/2015  approvata,  troverà copertura
finanziaria sul  capitolo di bilancio n. 19063010  del bilancio 2015 in corso di approvazione;

3. di  impegnare la complessiva somma di € 43,92, oneri per la sicurezza ed Iva compresi, 
sul capitolo di spesa 19063010  imp. Cont.  1374 del bilancio 2015 in corso di elaborazione,
in esecuzione dell’esercizio provvisorio, autorizzato ai sensi di legge, dando atto che la spesa
rientra nei limiti dei 7/12 dello stanziamento definitivo del capitolo di bilancio relativo al PEG
2014;

4.  di dare attoche la presente determina è stata sottoposta al controllo per la regolarità e
corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis TUEL e che pertanto, con la
sottoscrizione si rilascia formalmente perere tecnico favorevole;

5. di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per il
prescritto parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis TUEL;

6. di disporreche la presente determinazione sia inserita nella raccolta delle determinazioni di
Settore e divenga esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile da parte del
responsabile del servizio finanziario che ne attesta la copertura finanziaria.

POSIZIONE ORGANIZZATIVA
    SERVIZIO AMBIENTE
     ISTR. DIR. TECNICO
 Arch. Alessia Di Pilato                                           IL RESP.LE PROTEMPORE DEL SETTORE

                                                               OO.PP. – AMBIENTE – PATRIMONIO
                                                              Istruttore Direttivo Tecnico

                                                 Rossi Ottaviano



Determina Dirigenziale N.54 del 24/07/2015 pag.4



Determina Dirigenziale N.54 del 24/07/2015 pag.5

COPIA

COMUNE DI FONTE NUOVA
(Provincia di Roma)

Attesta la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D.Lgs. 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 24/07/2015 F.to IL RESPONSABILE
 del Centro di Costo

ISTR.DIR. TECNICO GEOM. ROSSI OTTAVIANO

______________________________________________________________

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento se ne attesta la copertura
finanziaria ai sensi dell'art.151 del D. Lgs. 267/2000.

 Lì 13-08-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del
D. Lgs 267/2000 come introdotto dall'art. 3 co. 5 del D.L. 10/10/2012 n. 174.

 Lì 13-08-2015  F.to IL RESPONSABILE DEL
 SERVIZIO BILANCIO E RAGIONERIA

DOTT.SSA CRISTINA  LUCIANI

______________________________________________________________

La presente  determinazione,  ai  fini  della pubblicità degli atti e della  trasparenza
dell'azione  amministrativa, viene affissa per la pubblicità all'Albo Pretorio per
rimanervi quindici giorni.

 Lì 20-08-2015 F.to IL SOSTITUTO DEL RESPONSABILE
  DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

MARCHEGGIANI SANDRO

  Dalla Residenza Comunale, .............

 Il Messo Comunale


